ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет Успенского сельского поселения

Успенского района

58 сессия

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2017 года                                                               № ___
с. Успенское

Об утверждении индикативного плана социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района
на 2018 год

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2009 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», на основании Закона Краснодарского края от 07 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  а также в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Совет  Успенского  сельского поселения Успенского  района,

р е ш и л :

1. Утвердить индикативный план социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района на 2018 год согласно приложению 1.
2. Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии с Уставом Успенского сельского поселения  Успенского  района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжением муниципальной собственностью Успенского сельского поселения Н.М. Молдованенко.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района                                                     Н.Н. Буркот
Председатель Совета

Успенского сельского поселения

Успенского района                                                                                 А. В. Артюхов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению  Совета  Успенского сельского

  поселения Успенского  района

  от  _________________ 2017 года № __

Индикативный план социально – экономического развития Успенского сельского поселения Успенского района на 2018 год

	Показатель, единица измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Ож. исп. 2017г. в % к отчету 2016г.
	Прогноз 2018г. в % к ож. исп. 2017г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	14,440
	14,208
	14,208
	98,4
	100,0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	9,980
	10,329
	10,835
	103,5
	104,9

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	8,268
	8,128
	8,128
	98,3
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	6,037
	6,039
	6,039
	100,0
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	19,963
	20,762
	22,007
	104,0
	106,0

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к  экономически активному населению
	0,7
	0,8
	0,8

	Обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	4,382
	4,380
	4,380
	100,0
	100,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	4,980
	4,980
	4,980
	100,0
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,200
	10,250
	10,250
	100,5
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	2556,1
	1218,5
	3898,1
	47,7
	319,9

	Убыток предприятий, млн. руб.
	6,6
	11,2
	5,7
	169,7
	50,9

	Прибыль (убыток) – сальдо,  млн. руб.
	2549,5
	1207,3
	3892,4
	47,4
	322,4

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	1961723,1
	2040192,1
	2162603,6
	104,0
	106,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), (по крупным и средним предприятиям), тыс. руб.
	103641,6
	106750,8
	113155,9
	103,0
	106,0

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	2798,3
	2902,1
	3010,7
	103,7
	103,7

	Из общего объема продукции сельского хозяйства:

	продукция растениеводства, тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	1112,4
	1398,4
	1451,3
	125,7
	103,8

	продукция животноводства, тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	1685,9
	1503,7
	1559,4
	89,2
	103,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2272,5
	2335,6
	2415,2
	102,8
	103,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	107,3
	120,2
	122,8
	111,9
	102,2

	в том числе личных подсобных хозяйств
	418,5
	446,3
	472,8
	106,6
	105,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	36,594
	36,703
	36,672
	100,3
	99,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	34,791
	35,000
	34,928
	100,6
	99,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,963
	0,863
	0,904
	89,6
	104,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,840
	0,840
	0,840
	100,0
	100,0

	Кукуруза, тыс. тонн
	3,863
	3,813
	4,098
	98,7
	107,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2,762
	2,500
	2,762
	90,5
	110,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,261
	0,473
	0,496
	181,2
	104,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,840
	0,840
	0,840
	100,0
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	190,690
	198,000
	301,4
	103,8
	152,2

	Масличные - всего, тыс.тонн
	5,897
	5,726
	6,221
	97,1
	108,6

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,437
	0,402
	0,452
	92,0
	112,4

	Соя, тыс. тонн
	5,460
	5,324
	5,769
	97,5
	108,4

	Картофель - всего, тыс. тонн
	3,2060
	3,390
	3,408
	105,7
	100,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,506
	0,672
	0,700
	132,9
	104,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,233
	0,250
	0,240
	107,3
	96,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,468
	2,468
	2,468
	100,0
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,693
	1,605
	1,606
	94,8
	100,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,088
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,787
	0,787
	0,787
	100,0
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,818
	0,818
	0,819
	100,0
	100,1

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	6,147
	7,044
	7,244
	114,6
	102,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	6,003
	6,900
	7,100
	114,9
	102,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,144
	0,144
	0,144
	100,0
	100,0

	Виноград, тыс. тонн
	0,009
	0,009
	0,010
	100,0
	108,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,009
	0,009
	0,010
	100,0
	108,7

	Скот и птица (в живой массе)- всего, тыс. тонн
	17,974
	18,057
	18,280
	100,5
	101,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	16,797
	16,878
	17,100
	100,5
	101,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,034
	0,035
	0,035
	104,5
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,144
	1,144
	1,145
	100,0
	100,1

	Молоко- всего, тыс. тонн
	4,134
	4,135
	4,136
	100,0
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,138
	0,139
	0,140
	100,7
	100,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,996
	3,996
	3,996
	100,0
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	4,035
	4,035
	4,044
	100,0
	100,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,000
	0,000
	0,000
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,010
	0,010
	0,010
	100,0
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	4,025
	4,025
	4,034
	100,0
	100,2

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1437,000
	1405,000
	1420,000
	97,8
	101,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	306,000
	285,000
	300,000
	93,1
	105,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	40,000
	40,000
	40,000
	100,0
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1091,000
	1080,000
	1080,000
	99,0
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	719,000
	727,000
	727,000
	101,1
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	24,000
	32,000
	32,000
	133,3
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	695,000
	695,000
	695,000
	100,0
	100,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	1003,000
	1003,000
	1003,000
	100,0
	100,0

	Птица, тысяч голов
	1481,853
	842,225
	887,785
	56,8
	105,4

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	419,80
	410,0
	420,0
	97,7
	102,4

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	18,50
	21,3
	21,5
	115,1
	100,9

	Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	251098,0
	251200,0
	251200,0
	100,0
	100,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	60 686,00
	159120,0
	159120,0
	262,2
	100,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	2,100
	1,100
	2,300
	52,4
	209,1

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,942
	0,942
	0,942
	100,0
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,658
	1,659
	1,659
	100,1
	100,0

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,352
	0,352
	0,352
	100,0
	100,0

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0,118
	0,119
	0,119
	100,8
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	79,700
	79,7
	79,7
	100,0
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	192,80
	194,9
	197,9
	101,1
	101,5

	количество больничных коек, единиц
	277,00
	277,0
	277,0
	100,0
	100,0

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	147 865,00
	147868,0
	147868,0
	100,0
	100,0

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	50,00
	52,0
	52,0
	104,0
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	181,70
	181,7
	181,7
	100,0
	100,0

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	639,20
	639,2
	639,2
	100,0
	100,0

	охват детей дошкольным образованием, в %
	70,00
	70,00
	70,00
	100,0
	100,0

	Справочно:

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	942,00
	942,0
	942,0
	100,0
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории  поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	15,00
	15,0
	15,0
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	49,00
	49,0
	49,0
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	39,00
	39,0
	39,0
	100,0
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	461,00
	460,0
	462,0
	99,8
	100,4

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	32,00
	32,4
	32,5
	101,3
	100,3

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий среднесписочной численности работников ( без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	140,00
	141,0
	141,2
	100,7
	100,1

	Общий объем расходов бюджета  на развитие и поддержку малого предпринимательства, в расчете на одно малое предприятие (юридическое лицо и предпринимателя), рублей
	4,30
	118500,0
	118700,0
	2755814,0
	100,2

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	103,00
	103,0
	103,0
	100,0
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	93,20
	93,2
	93,2
	100,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	11,50
	11,5
	11,5
	100,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	131,60
	131,6
	131,6
	100,0
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	86,90
	86,9
	86,9
	100,0
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	93,00
	93,1
	93,2
	100,1
	100,1

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	930,00
	951,0
	951,0
	102,3
	100,0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	49,60
	51,0
	51,0
	102,8
	100,0

Глава Успенского сельского

поселения Успенского района

                              Н.Н. Буркот